1

2018 年 12 月期全塾協議会臨時会議事録

2018 年 12 月期全塾協議会臨時会議事録

2023 年 12 月 27 日

全塾協議会

全塾協議会規約 第 27 条第 1 項に基づき、2018 年 12 月 6 日に開催された全塾協議会臨時会の議事録

を公開する。ただし、役職役名並びに条数は議会当時のものである。

議事概要記録

名称 2018 年 12 月期全塾協議会臨時会

場所 三田キャンパス 南校舎教室 412

日時 2018 年 12 月 6 日 12:48~13:00

出席者

 塾生代表 南昇吾

上部団体 文化団体連盟三田本部常任委員会 委員長 井上竜之介

 体育会本部 主幹  川島友花里

 全国慶應学生会連盟常任委員会 常任委員長 川原悠希

 全塾ゼミナール委員会 委員長 須山理朗

 四谷自治会 会長 欠席

 芝学友会 会長 福井一玄

 福利厚生機関本部 代表 田坂壮

 全塾協議会事務局 事務局長 佐々木優吏

 全塾協議会事務局より他 5 名

以下議案提出者 全国慶應学生会連盟 委員長 川原悠希

2

2018 年 12 月期全塾協議会臨時会議事録

次第

項目 担当・議案提出者

1.  開会宣言 事務局長 佐々木優吏

2.  塾生代表挨拶 塾生代表 南昇吾

3.  定足数確認 事務局長 佐々木優吏

4.  配布資料の確認

5.  議長の指名

6.  協議事項

(1)  全国慶應学生会連盟の選挙管理委員会に関する議案

[20181130-19-ZKR]

全国慶應学生会連盟

委員長 川原悠希

7.  閉会宣言 事務局長 佐々木優吏

3

2018 年 12 月期全塾協議会臨時会議事録

議決事項

議案識別子 提出者 内容 可否

20181130-19-ZKR 全国慶應学生会連盟 選挙管理委員会に関する議案 可決

2023 年 12 月 27 日 議事録作成(ただし、役職役名並びに条数は議会当時のものである。)

全塾協議会事務局 事務局長 佐々木優吏

(署名)

全塾協議会規約第 27 条に基づき、事務局長

の署名は省略する。

この議事録が正確であることを証する。

塾生代表 南昇吾

(署名)

全塾協議会規約第 27 条に基づき、塾生代表

の署名は省略する。

全塾協議会 議長 福井一玄

(署名)

2023 年 12 月 29 日付で議事録を真正なもの

であると確認した。

議事詳細記録

1.  開会宣言

事務局長 佐々木優吏が開会を宣言した。

2.  塾生代表挨拶

塾生代表 南昇吾が挨拶を行った。

3.  定足数確認

事務局長 佐々木優吏による点呼により、定足数を満たしたことが発表され、本会の成立が確認された。

4.  配布資料確認

事務局長 佐々木優吏が、既に配布された資料の確認を行なった。

5.  議長の指名

事務局長 佐々木優吏は、全塾協議会規約 第 16 条に基づき議長の選任方法を諮ったところ、満場一致

を以って芝学友会の福井一玄が議長に選任された。

6.  協議事項

(1)  全国慶應学生会連盟の選挙管理委員会に関する議案［20181130-19-ZKR］

全国慶應学生会連盟より選挙管理委員会に関する議案が上程された。その内容は、選挙管理委員会委員

長の解任についてである。

4

2018 年 12 月期全塾協議会臨時会議事録

全国慶應学生会連盟の川原は、処分審査会に対し現選挙管理委員会の解任について答申した。

処分審査会への答申後、議場は臨時会へ返還され、処分内容は現選挙管理委員会代表と現財務担当者の

解任、そして選挙管理委員会の引き継ぎを行う日程の調整および全塾協議会による新選挙管理委員会の

任命を実施することとした。

ここで本議案が全会一致により可決し、塾生代表により承認されたため、この時点での選挙管理委員会

の委員長および財務の解任が決定した。

続いて新選挙管理委員会の委員長および財務の任命に移り、委員長には全国慶應学生会連盟代表の川

原、財務担当者には全塾協議会事務局事務局長の佐々木が指名された。また選挙管理委員会より、副委員

長が文化団体連盟本部代表の井上、福利厚生機関本部代表の田坂、監査は芝学友会代表の福井、渉外が全

塾ゼミナール委員会の須藤である旨が報告された。

全塾協議会はこれを全会一致で可決し、塾生代表 南昇吾は本決議を承認した。

新選挙管理委員会代表の川原は、引き継ぎの日程は、次回定例会が 12 月 20 日であるため、そこまで

に文書で提出、説明を求めると述べた。

さらに芝学友会より選挙日程の決定についての質問があり、これに対して事務局長より、選挙日程は選

挙管理委員会で決定して告示するため本臨時会で決定する必要がない旨が返答された。また選挙日程は

本日中に告示されることとなった。

7.  閉会宣言

事務局長 佐々木優吏が閉会を宣言し、13:00 に閉会した。